⁸ Tacet Veronens. ms. verba *In finem*. Legit vero altero versu, *Gloriosissima*, pro *Gloriosa* ; quam lectionem ipse Augustinus laudat ; ut et *scientibus me*, pro *scientium*, etc. Porro infra non semel antiquavii oscitantia peccat. In fine iterum cum Augustino habet, *Tanquam jucundatorum omnium habitatio in te.*

⁹ Corrupte legitur in pluribus mss. *Amalech* ; cum in Graeco scriptum sit *Maleth*, *Maeleth*. Pro *Aimav*, *Eman* autem ms. Alexandrinus habet *Athav*, *Etham* ; unde fluxit forte asteriscus in posteriori emendatione Psalterii. Vide alias Observationes ad psal. LII. MARR.

— Unice cum Augustino Veronensis ms. *pro Maeleth*, tametsi minus recte. In textu autem ex manifesto librarii errore, *Deus, salvasti me per diem*, etc., pro *salutis meae*, etc. Tum altero ab hoc versu rursus cum Augustino, *Vita mea in inferno appropinquavit. Deputatus sum cum*, etc., et insequenti, *Non meministi adhuc, et ipsi de manu*, etc. ; itemque altero ab hoc, *In me confirmata est indignatio tua, et omnis suspensio tuae*, etc.

factus sum sicut homo sine adjutorio, inter mortuos **A** liber.

Sicut vulnerati dormientes in sepulcris, quorum non es memor amplius : et ipsi de manu tua repulsi sunt.

Posuerunt me in lacu inferiori, in tenebrosis, et in umbra mortis.

Super me confirmatus est furor tuus, et omnes fluctus tuos induxisti super me. DIAPSALMA.

Longe fecisti notos meos a me : posuerunt me abominationem sibi.

Traditus sum, et non egrediebar : oculi mei languerunt præ inopia.

Clamavi ad te, Domine, tota die expandi ad te manus meas.

Numquid mortuis facies mirabilia ? aut medici **B** susciabunt, et confitebuntur tibi ? DIAPSALMA ¹.

Numquid narrabit aliquis in sepulcro misericordiam tuam ? et veritatem tuam in perditione ?

Numquid cognoscentur in tenebris mirabilia tua ? et justitia tua in terra oblivionis ?

Et ego ad te, Domine, clamavi : et mane oratio mea præveniet te.

Ut quid, Domine, repellis orationem meam ? avertis faciem tuam a me ?

Pauper et sum : ego, et in laboribus a juventute et mea : exaltatus autem, humiliatus sum, et conturbatus.

In me transierunt iræ tuæ : et : terrores tui conturbaverunt me ².

Circumdederunt me sicut aqua tota die, circumdederunt me simul.

Elongasti a me amicum et proximum : et : notos meos a miseria.

PSALMUS LXXXVIII.

INTELLECTUS ETHAN EZRAHITE ³.

Misericordias Domini in æternum cantabo.

In generatione et generationem, annuntiabo veritatem tuam in ore meo.

Quoniam dixisti : In æternum misericordia ædificabitur et in : cælis : præparabitur veritas tua et in cis :